PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 60
VI сессия                                                                                                VI созыва

25 декабря 2015 года                                                                              г. Темрюк

Об условиях приватизации муниципального имущества,
расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст-ца Голубицкая, пер. Нагорный, дом № 18, с земельным участком общей площадью 2381+/-17 кв.м, кадастровым номером 23:30:0402009:777
В соответствии со статьями 14 и 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на                      2015 – 2017 годы, Совет муниципального образования Темрюкский район  решил:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,                ст-ца Голубицкая, пер. Нагорный, дом № 18, в составе:
домик отдыха с хозяйственными пристройками центра творчества и отдыха (объект незавершенный строительством), литер АА1, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1253, назначение: нежилое, общая площадь застройки 171,4 кв.м, степень готовности 66%;

жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Бб, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1263, назначение: жилое, общая площадь застройки 65,9 кв.м, степень готовности 77%;

жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Вв, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1262, назначение: жилое, общая площадь застройки 66,4 кв.м, степень готовности 77%;

жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Д, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1257, назначение: жилое, общая площадь застройки 54,0 кв.м, степень готовности 77%;

жилой дом двухквартирный (объект незавершенный строительством), литер Ее, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1261, назначение: жилое, общая площадь застройки 76,1 кв.м, степень готовности 77%;

жилой дом двухквартирный (объект незавершенный строительством), литер Жж, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1260, назначение: жилое, общая площадь застройки 77,6 кв.м, степень готовности 72%;

сарай, литер Г3, общей площадью 2,6 кв.м;

душевая, литер Г4, общей площадью 1,6 кв.м;

уборная, литер Г5, общей площадью 1,0 кв.м;

забор, литер 1, длиной 173,1 м;

ворота, литер 2, площадью 9,5 кв.м;

бассейн, литер V;

мощение, литер VI, общей площадью 447,9 кв.м;

наружные сети электроснабжения, литер VII, протяженностью 84,6 м,      с земельным участком, общей площадью 2381+/-17 кв.м, кадастровым номером 23:30:0402009:777 (приложение).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район О.В. Симсон и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Тамань».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район                                                                               А.И. Шерстнев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению VI сессии Совета

муниципального образования

 Темрюкский район VI созыва
от 25.12.2015 г. № 60

УСЛОВИЯ  ПРИВАТИЗАЦИИ

 муниципального имущества, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Голубицкая, пер. Нагорный,
дом № 18, с земельным участком общей площадью 2381+/-17 кв.м, кадастровым номером 23:30:0402009:777

1. Способ приватизации: продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.

2. Цена первоначального предложения (с учетом НДС): 10352500 (десять миллионов триста пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей, в том числе:

домик отдыха с хозяйственными пристройками центра творчества и отдыха (объект незавершенный строительством), литер АА1, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1253, назначение: нежилое, общая площадь застройки 171,4 кв.м, степень готовности 66%, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 3306000 (три миллиона триста шесть тысяч) рублей;

жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Бб, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1263, назначение: жилое, общая площадь застройки 65,9 кв.м, степень готовности 77%, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 732000 (семьсот тридцать две тысячи) рублей;

жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Вв, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1262, назначение: жилое, общая площадь застройки 66,4 кв.м, степень готовности 77%, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 909000 (девятьсот девять тысяч) рублей;

жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Д, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1257, назначение: жилое, общая площадь застройки 54,0 кв.м, степень готовности 77%, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 831000 (восемьсот тридцать одна тысяча) рублей;

жилой дом двухквартирный (объект незавершенный строительством), литер Ее, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1261, назначение: жилое, общая площадь застройки 76,1 кв.м, степень готовности 77%, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 1033000 (один миллион тридцать три тысячи) рублей;

жилой дом двухквартирный (объект незавершенный строительством), литер Жж, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1260, назначение: жилое, общая площадь застройки 77,6 кв.м, степень готовности 72%, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 959000 (девятьсот пятьдесят девять тысяч) рублей;

сарай, литер Г3, общей площадью 2,6 кв.м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 800 рублей;

душевая, литер Г4, общей площадью 1,6 кв.м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 18000 (восемнадцать тысяч) рублей;

уборная, литер Г5, общей площадью 1,0 кв.м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 1700 (одна тысяча семьсот ) рублей;

забор, литер 1, длиной 173,1 м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 139000 (сто тридцать девять тысяч) рублей;

ворота, литер 2, площадью 9,5 кв.м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 18000 (восемнадцать тысяч) рублей;

бассейн, литер V, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 30000 (тридцать тысяч) рублей;

мощение, литер VI, общей площадью 447,9 кв.м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 221000 (двести двадцать одна тысяча) рублей;

наружные сети электроснабжения, литер VII, протяженностью 84,6 м, рыночной стоимостью (с учетом НДС): 28000 (двадцать восемь тысяч) рублей;

с земельным участком, общей площадью 2381+/-17 кв.м, кадастровым номером 23:30:0402009:777, рыночной стоимостью 2126000 (два миллиона сто двадцать шесть тысяч) рублей (без учета НДС).
3. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 1035250 (один миллион тридцать пять тысяч двести пятьдесят) рублей (10 % от цены первоначального предложения).

4. Минимальная цена предложения (цена отсечения – 50 % от цены первоначального предложения) - 5176250 (пять миллионов сто семьдесят шесть тысяч двести пятьдесят) рублей.

5. Величина повышения «шаг аукциона») – 50 % от величины снижения цены первоначального предложения – 517625 (пятьсот семнадцать тысяч шестьсот двадцать пять) рублей.
6. Форма платежа: единовременная оплата стоимости объекта по безналичному расчету в валюте Российской Федерации.

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                   О.В. Симсон
PAGE